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90,494,068,804

 1 PROGRAMA CENTRAL
90,494,068,804

 001 PROGRAMA CENTRAL 90,494,068,804

  13 GOBERNACIÓN DE AMAMBAY 8,549,753,655
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

5,580,828,185

1,950,831,921

389,293,549

322,800,000

 110

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 260

 280

 310

 330

 340

 350

 360

 390

 530

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

1,961,419,759

562,557,906

2,966,850,520

90,000,000

425,071,713

5,000,000

209,240,000

1,032,520,208

169,000,000

110,000,000

140,000,113

4,290,000

23,000,000

3,000,000

215,482,436

3,521,000

270,000,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 90,494,068,804

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2025GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 ADMINISTRACION EJECUTIVA DE LA GOBERNACION
UN.RES.:
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 001
 001
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 001
 008
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 008
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 008

 008

 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal De Salud
Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Alimentos Para Personas

Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Insecticidas, Fumigantes Y Otros

Combustibles

Herramientas Menores
Productos E Insumos No Metálicos

1,776,326,916
34,214,400

150,878,443

5,355,000
292,246,518
264,956,388

151,031,491
500,500,000

1,605,796,605
709,522,424

90,000,000

320,114,018
45,730,574
59,227,121

5,000,000

8,640,000
180,600,000

20,000,000

332,520,208
100,000,000
600,000,000

96,000,000
5,000,000
3,000,000
5,000,000

60,000,000

100,000,000
10,000,000

140,000,113

4,290,000

15,000,000
5,000,000
3,000,000

3,000,000

215,482,436

3,000,000
521,000
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Actividad: Actividades Administrativas
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  13

  13

  13

  13

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

8,549,753,655

2,667,431,425

3,789,219,756

4,564,347,966

 800

 100

 200

 300

 800

 300

 800

 200

 300

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

306,000,000

2,407,613,625

223,292,800

6,525,000

30,000,000

809,219,756

2,980,000,000

1,500,000,000

2,520,742,138

 540

 840

 110

 130

 140

 190

 230

 280

 330

 340

 840

 350

 830

 840

 240

 360

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

52,800,000

306,000,000

2,264,380,001

11,711,200

106,322,424

25,200,000

187,240,000

36,052,800

525,000

6,000,000

30,000,000

809,219,756

2,800,000,000

180,000,000

1,500,000,000

2,120,742,138
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 03

 04

ADMINISTRACION EJECUTIVA DE LA GOBERNACION

GESTION LEGISLATIVA

ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS

MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE CAMINOS VECINALES

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 537

 543
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 111
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 113
 114

 131
 134

 144
 145

 191

 232
 239

 284

 334

 342

 849

 352
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 831
 834

 846

 244

 361
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 30
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 10
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 001
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 006
 006

 006
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Equipos De Transporte

Adquisiciones De Equipos De Computación

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Indemnizaciones
Otras Transferencias Corrientes

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Servicios De Catering

Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Otras Transferencias Corrientes

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional
Otras Transferencias Al Sector Público Y A Organismos Regionales

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Combustibles

270,000,000

52,800,000

120,000,000
150,000,000

36,000,000

341,513,340
1,611,825,984

136,857,600
174,183,077

1,890,000
9,821,200

59,522,424
46,800,000

25,200,000

115,240,000
72,000,000

36,052,800

525,000

6,000,000

30,000,000

712,323,006
96,896,750

400,000,000
2,400,000,000

180,000,000

1,500,000,000

1,393,246,480
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Administrativas

Actividades Administrativas
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  13

  13

  13

  13
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  13

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

4,564,347,966

8,461,275,848

7,954,651,713

1,431,406,449

600,000,000

240,000,000

 400

 500

 200

 500

 200

 500

 200

 300

 400

 500

 500

 800

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

50,000,400

493,605,428

162,000,000

8,299,275,848

1,336,395,514

6,618,256,199

200,000,000

400,000,249

561,406,200

270,000,000

600,000,000

240,000,000

 390

 420

 520

 530

 260

 520

 240

 520

 240

 360

 390

 410

 530

 520

 840

OTROS BIENES DE  CONSUMO

MINERALES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

CONSTRUCCIONES

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

BIENES E INSUMOS DEL SECTOR AGROPECUARIO Y FORESTAL

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

400,000,000

50,000,400

217,605,428

276,000,000

162,000,000

8,299,275,848

1,336,395,514

6,618,256,199

200,000,000

200,000,249

200,000,000

561,406,200

270,000,000

600,000,000

240,000,000
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.PRESUPUESTO DE 
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 04

 05

 07

 13

 14

 15

MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE CAMINOS VECINALES

PAVIMENTACION TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADO

MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS

ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y 
EMPRENDEDORES

SENSIBILIZACION PARA LA MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE

OTORGAMIENTO DE BECAS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 361

 392

 420

 521

 537
 538

 266

 521
 521

 242

 521
 522

 243

 361

 392

 410

 537

 521

 30

 30

 30

 30
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 30

 30

 30
 30

 10

 10
 30

 30
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 30

 011

 007

 006
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 011
 006

 006

 006
 011

 001

 001
 011

 007

 007

 007

 011

 011

 007

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Minerales

Construcciones De Obras De Uso Público

Equipos De Transporte
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Bienes E Insumos Del Sector Agropecuario Y Forestal

Equipos De Transporte

Construcciones De Obras De Uso Público

727,495,658

400,000,000

50,000,400

217,605,428

270,000,000
6,000,000

162,000,000

3,990,699,416
4,308,576,432

1,336,395,514

3,118,256,199
3,500,000,000

200,000,000

200,000,249

200,000,000

561,406,200

270,000,000

600,000,000
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GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

240,000,000

50,000,000

52,185,981,992

 800

 800

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

50,000,000

52,185,981,992

 840

 840

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

50,000,000

52,185,981,992
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 16

 17

OTORGAMIENTO DE BECAS

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADES INDIGENAS

PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR - FONAE

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 841

 846

 848
 848

 30

 30

 10
 30

 007

 008

 001
 092

Becas

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

240,000,000

50,000,000

6,006,136,470
46,179,845,522
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